ПРОТОКОЛ № 1
заседания Педагогического совета

Кыргызского авиационного института им. и. Абдраимова

г. Бишкек от 29 августа 2022 г.

Присутствовали: члены Педагогического совета -  61 чел.
%

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана работы и состава Педагогического Совета Авиаинститута на

2022-2023 учебный год.
2. Задачи Педагогического коллектива Авиаинститута на 2022-2023 учебный год.
3. Разное
Заседание Педагогического совета открыл председатель Курманов У.Э. ознакомил

присутствующих с повесткой дня и с регламентом заседания Педагогического совета.
Путем голосования повестка дня и регламент Педагогического совета утверждены
единогласно.

По первому вопросу выступил Курманов У.Э.: Секретарем Педагогического совета
подготовлен и предоставлен Проект плана Педагогического совета на 2022-2023 уч. год.
Проект плана заседаний Педагогического совета на новый учебный год будет расположен
в локальной сети КАИ для всеобщего обсуждения и внесения дополнений и предложений.
Я бы хотел включить в проект плана заседаний Педагогического совета отчет отдела
качества безопасности полетов и стандартов ИКАО. Также по политико-воспитательной
работе включите в план отчет по реализации Указов Президента «О духовно­
нравственном воспитании молодежи», «О зеленной экологии». В декабрьское заседание
включите вопрос по подготовке к 50-летию КАИ им. И. Абдраимова, и в мартовское
заседание включите вопрос об итогах подготовки к празднованию 50-летия КАИ им. И.
Абдраимова.

Сальпиева Н.Ш.: Есть предложение включить в план изучение государственного и
официального языков в КАИ им. И. Абдраимова.

Курманов У.Э.: Согласен. Мы должны развивать базу языков. Включите в план
изучение кыргызского и русского языков.

План Педагогического совета окончательно выносится на утверждение 05.09.22 г.
Плановая документация Авиаинститута (План действий директора, планы

заместителей директора, планы ЦК и кафедр, планы отделов, планы преподавателей)
должны быть утверждены до 20.09.2022 г.

Также на утверждение предлагается состав Педагогического состава. В состав вошли
все преподаватели ОСЛО в количестве -  63 преподавателя

Председательствующий предложил утвердить проект плана работы Педагогического
совета, а также состава Педагогического совета, и поставил вопрос на голосование.

По результату голосования: За-все, Против-нет, Воздержались-нет. Принято
единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению информацию секретаря Педагогического совета.
2. Утвердить проект Плана работы Педагогического совета Кыргызского

авиационного института на 2022-2023 уч. год.

3. Утвердить состав Педагогического совета на 2022-2023 учебный год.
4. Плановую документацию Авиаинститута утвердить до 20.09.2022 г.

По второму вопросу выступил директор Курманов У.Э., который остановился на
задачах педагогического коллектива в новом 2022-2023 учебному году.

В своем выступлении Курманов У.Э. остановился на следующих вопросах:
1. Готовность преподавателей к учебному процессу (наличие и качественное

содержание УМКД, рабочих программ и прочих методических материалов).
2. Усиление роли куратора в работе со студентами, родителями и т.д.
3. Усилить воспитательную работу в Авиаинституте.
4. Отделу качества безопасности полетов и стандартов ИКАО необходимо усилить

работу, ежедневно проводить контроль качества, ежедневно проводить
мониторинг занятий.

5. Усилить требования по авиационной направленности в читаемых дисциплинах.
6. Пересмотреть и усилить работу студенческого совета Авиаинститута.
7. Усилить работу по анкетированию студентов, родителей и т.д.
8. Прохождение сотрудниками Авиаинститута медицинского осмотра.

Курманов У.Э. отметил, что в целом подготовка к учебному году в КАИ
осуществлена планомерно и поставил на голосование вопрос принятия к сведению
информацию о готовности КАИ на 2022-2023 учебный год.

По результату голосования: За -  все, Против -  нет, Воздержались -нет. Принято
единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению и руководству информацию директора.
2. Все поручения директора взять на контроль.

Председатель Педагогического Совета
к.т.н., доцент У.Э. Курманов

Секретарь В.Р. Джумагулова